
r----------------------~ 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
Universita l degli Studi di Milano 
Decreti Rettcre 

l·)TI:>}:;Z·- ·I(···)N·E·;· })}SC··)}) ···'1::" lJìvf "N I . ·1::" 
.. .- . ". :.\. •• ••••• J ••••. A... ..".1. ..... ) .. \. .... 1.... .- • ,\.~ ...••. , .L . . ,L"\ .. 1.. • .... A 4110/2019 del 25/10/2019 

Classif.7.1 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

FLlps 

IL RETTORE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO il Regolamento d'Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia ai 
sensi della Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l'articolo 12, comma 3, in base al quale, in 
caso di attivazione contestuale, ovvero nell'arco di sei mesi, di più procedure di chiamata riferite allo 
stesso settore concorsuale e allo stesso o agli stessi settori scientifico-disciplinari, riguardanti diversi 
Dipartimenti, la Commissione di selezione è unica e opera utilizzando criteri di valutazione omogenei; 

VISTO il D.R. n. 1619/2019, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della procedura di 
selezione a n. 1_posto di professore di Il fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell'art. 18, 
comma 1, della Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Scienze Farmacologiche e Biomolecolari 
per il settore concorsuale 06/A2 - Patologia Generale e Patologia Clinica, settore scientifico
disciplinare MED/04 - Patologia Generale, bandita con D.R. _519/2019_del _04/02/2019 - codice 
procedura 4016, composta dai Proff.ri: 

CELOTTI Fabio Maria (Univ. Milano, PO, MED/04) 
ROMANI Luigina (Univ. Perugia, PO, MED/04) 
PROCOPIO Antonio Domenico (Univ. Politecnica delle Marche, PO, MED/04); 

VISTI i DD.RR. n. 3475/2019 e n. 3482/2019 del 23/09/2019, con i quali, in conformità al citato art. 12, 
comma 3 del Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e 
seconda fascia ai sensi della Legge 30.12.2010 n. 240, sono state rispettivamente nominate le 
Commissioni giudicatrici della procedura di selezione a n. 1 posto di professore di Il fascia da coprire 
mediante chiamata ai sensi dell'art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 presso il Dipartimento di 
Oncologia ed Emato-Oncologia per il settore concorsuale 06/A2 - Patologia Generale e Patologia 
Clinica, settore scientifico-disciplinare MED/04 - Patologia Generale, bandita con D.R. 2265/2019 
del 20/06/2019 - Codice procedura 4107 e della procedura di selezione a n. 1 posto di professore di 
Il fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell'art. 18, commi 1 e 4, della Legge 240/2010 presso 
il Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità per i medesimi settori concorsuale e scientifico-· 
disciplinare, bandita con D.R. 2248/2019 del 19/06/2019 - Codice procedura 4100, entrambe 
composte dai proff.: 
CELOTTI Fabio Maria (Univ. Milano, PO, MED/04) 
ROMANI Luigina (Univ. Perugia, PO, MED/04) 
PROCOPIO Antonio Domenico (Univ. Politecnica delle Marche, PO, MED/04); 

VISTA la nota dell'11/10/2019, con la quale il prof. Celotti Fabio comunica di non essere disponibile a 
procedere all'espletamento delle procedure concorsuali cod. 4107 e 4100; 

CONSIDERATO che, a seguito dell'indisponibilità del prof. Celotti, viene meno l'identità di composizione tra la 
Commissione della procedura cod. 4016 e le due procedure successive cod. 4107 e cod. 4100 con 
conseguente inapplicabilità della norma speciale dell'art. 12, comma 3, del Regolamento d'Ateneo 
per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia; 

CONSIDERATO che, pertanto, deve ritenersi la decadenza, relativamente alle procedure cod. 4107 e 4100, 
dell'intera Commissione nominata, ferma restando la successiva attivazione delle procedure previste 
dal Regolamento per la costituzione ex novo di altra Commissione; 

DECRETA 

Art. 1 

I proff.: CELOTTI Fabio Maria (Univ. Milano, PO, MED/04) 
ROMANI Luigina (Univ. Perugia, PO, MED/04) 
PROCOPIO Antonio Domenico (Univ. Politecnica delle Marche, PO, MED/04) 

decadono della nomina quali componenti delle Commissioni giudicatrici delle seguenti procedure di selezione: 

Ufficio Reclutamento e Carriere personale docente e ricercatore - via S. Antonio 12 - 20122 Milano 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
])'l'I:)I'''''Z-I(")N"[~' })]SC"')])S""I"" lTi\f \N' '1"" ......... \. .. ~;J ..... 1 ... ' iL;, .'-... ~. ._ .. '-.•.. :::" ,.L: j . .I. .:, 

n. 1 posto di professore di Il fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell'art. 18, comma 1, della 
Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia per il settore concorsuale 
06/A2 - Patologia Generale e Patologia Clinica, settore scientifico-disciplinare MED/04 - Patologia 
Generale - Codice procedura 4107; 
n. 1 posto di professore di Il fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell'art. 18, commi 1 e 4, 
della Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità per il settore 
concorsuale 06/A2 - Patologia Generale e Patologia Clinica, settore scientifico-disciplinare MED/04 -
Patologia Generale - Codice procedura 4100 

Ufficio Reclutamento e Carriere personale docente e ricercatore - via S. Antonio 12 - 20122 Milano 


